
 

UDESC - Universidade do Estado de Santa Catarina 

Portaria: 765/13 Assunto:Designa Função - FAED 
Data Publicação: 

23/07/2013 
Diário Oficial : 19.622 

 

 

PORTARIA Nº 765, de 18/07/2013. 

O Reitor da Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC, no uso de suas 

atribuições e de conformidade com a delegação de competência prevista nos incisos VII 

e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,  

RESOLVE: 

DESIGNAR, DELSI FRIES DAVOK, matrícula n° 375839-7-01, ocupante do cargo de 

Professor Universitário do Quadro de Pessoal Permanente da Universidade do Estado de 

Santa Catarina - UDESC/FAED, para exercer as funções de Coordenadora do Programa 

de Pós-Graduação em Gestão da Informação – PPGInfo, FC 05, a contar de 04/07/2013.  

 
Antonio Heronaldo de Sousa 

Reitor 

 


